



भारतीय राष्ट्रीय राजमार्ग प्राधिकरण
(सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय, भारत सरकार)
National Highways Authority of India
(Ministry of Road Transport and Highways, Government of India)
परियोजना कार्यान्वयन इकाई, उदायपुर, प्लॉट सं. 465, सरस डेयरी के पास, गोवर्धन विलास, उदायपुर (राज.) 313001
Project Implementation Unit, Udaipur, Plot No. 465, Near Saras Dairy, Goverdhan Villas, Udaipur (Raj.) 313001
दूरभाष/Phone : (0294) 2980801 ई-मेल/Email: uda@nhai.org



क्रमांक: NHAI/UDR/NH-758/Crossing/32.950 & 35.140/ 2025/ **3883**

Date: 02.02.2026

INVITATION OF PUBLIC COMMENTS/ सार्वजनिक टिप्पणियों का आमंत्रण

Sub./विषय:- Four laning of Rajsamand-Bhilwara section of NH-758 (From Km. 0.000 to Km. 87.250) under NHDP Phase IV in the State of Rajasthan: - **Permission for Crossing Underground Electric Cable of Proposed Public Utilities Services on Rajsamand Bhilwara Road [N.H.-758] at Km Ch. 32/950 (Crossing LHS to RHS) in Vill. Lapasiya Khera & Km Ch. 35/140 (Crossing LHS to RHS) in Vill. Kishanpuriya at the Tehsil Railmagra & Dist. Rajsamand in the State Rajasthan.- reg. (Online Application no. 20250706/1/11/8943/17043) (ऑनलाईन आवेदन क्रमांक - 20250706/1/11/8943/17043).**

Ref./ संदर्भ:-

- (i) Executive Engineer, (O&M) AVVNL, Rajsamand letter no. AVVNL/Rajsamand/NHAI/01 dated 08.07.2025.
- (ii) IE M/s. MSV International Inc. letter no. MSV-SITC/NHAI/RJ/RAJ-BHL/2025/056 dt 31.07.2025.
- (iii) This office letter no. NHAI/UDR/NH-758/Crossing/32.615 & 35.140/ 2025/1491 dt 14.08.2025.
- (iv) Executive Engineer, (O&M) AVVNL, Rajsamand letter no. AVVNL/Rajsamand/NHAI/01 dated 14.11.2025
- (v) This office letter no. NHAI/UDR/NH-758/Crossing/32.615 & 35.140/ 2025/2787 dt 19.11.2025
- (vi) IE M/s. MSV International Inc. letter no. MSV-SITC/NHAI/RJ/RAJ-BHL/2025/213 dt 25.11.2025.

1. सर्वसंबंधितों को सूचित किया जाता है कि मेसर्स अजमेर विद्युत वितरण निगम लिमिटेड के द्वारा सन्दर्भित पत्र-1 के माध्यम से राजस्थान राज्य में 4-लेन राजसमंद-भीलवाड़ा खण्ड, एनएच-758 पर कि.मी 32+950 ग्राम लापासिया खेरा एवं किमी 35 +140 ग्राम किशनपुरिया (बाएँ से दाएँ) भूमिगत विद्युत केबल क्रॉसिंग के हेतु सैद्धान्तिक स्वीकृति हेतु सक्षम प्राधिकारी, राजमार्ग प्रशासन के अनुमोदन के लिए इस कार्यालय को प्रस्ताव जरिये ऑनलाईन आवेदन क्रमांक-20250706/1/11/8943/17043 द्वारा प्रस्तुत किया गया है।

It is to inform all concern that M/s Ajmer Vidyut Vitran Nigam Limited vide letters cited under ref. (i) above has submitted a proposal for Grant of Access Permission for underground Electric Cable crossings at Km 32+950 in Vill. Lapasiya Khera & Km 35+140 in Vill. Kishanpuriya (LHS to RHS) on 4-lane Rajsamand -Bhilwara Section of NH-758 in the state of Rajasthan, through online Application no. - 20250706/1/11/8943/17043.

2. मंत्रालय के परिपत्र संख्या आरडब्ल्यू/एनएच-33044/29/2015 एस एंड आर(आर) दिनांक 22.11.2016 के पैरा- 4 के अनुसार राजमार्ग प्रशासन द्वारा प्रस्ताव को दावे और आपत्तियां (सार्वजनिक असुविधा, सुरक्षा और सामान्य सार्वजनिक हित के आधार पर) मांगने के लिए 30 दिनों के लिए सार्वजनिक डोमेन में रखा जाएगा।

As per para-4 of Ministry's Circular No. RW/NH-33044/29/2015 S&R (R) dated 22.11.2016, the application shall be put out in the public domain for 30 days for seeking claims and objections (on ground of public inconvenience, safety and general public interest).

3. उपरोक्त के मद्देनजर, सक्षम प्राधिकारी के अनुमोदन से पहले, मंत्रालय के दिनांक 22.11.2016 के परिपत्र के संदर्भ में प्रभावित जनता की टिप्पणियाँ/आपत्तियाँ आमंत्रित की जाती हैं, क्योंकि इस खंड पर क्रॉसिंग पार करने के कारण आपत्तियाँ/टिप्पणियाँ निर्धारित तिथि 03.03.2026 तक नीचे दिये गए पते पर भेजी जा सकती हैं, इसके पश्चात् कोई भी टिप्पणी/आपत्तियाँ स्वीकार नहीं की जाएँगी।

In view of the above, before approval of the Competent Authority, the comments/objections of affected public is hereby invited with reference to the Ministry's circular dated 22.11.2016 due to crossing of electric line on the subjected stretch. The objections/comments may be addressed to the below mentioned address upto 03.03.2026 beyond due date, no comments/objections will be accepted.

परियोजना निदेशक, भारतीय राष्ट्रीय राजमार्ग प्राधिकरण, पकाई कार्यालय उदयपुर प्लॉट नं. 465, सरस डेयरी के पास, गोवर्द्धन विलास, उदयपुर (राज) -313001 टेलिफोन नं. 0294.298081 ई-मेल : uda@nhai.org	Project Director, National Highways Authority of India, PIU - Udaipur, Plot No.- 465, Near Saras Dairy, Goverdhan Vilas, Udaipur (Raj.)-313001 Tel. No.-0294-2980801 Email : - uda@nhai.org
--	---



परियोजना निदेशक
भाराराप्रा पकाई उदयपुर

Copy to / प्रतिलिपि:

- वेब प्रशासन, एनएचएआई, मुख्यालय, नई दिल्ली-एनएचएआई की वेब साईट पर अपलोड करने हेतु [web-admin@nhai.org]
- निदेशक, एनआईसी, नई दिल्ली-मंत्रालय की वेब साइट पर अपलोड करने हेतु [mansoor@nic.in]
- NHAI Regional Office Jaipur- for information.
- मैसर्स- अजमेर विद्युत वितरण निगम लिमिटेड. for information.